
 
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
  

 

Врз основа на член 48 став 1 точка 3 од Законот за Народната банка на 
Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 158/10 и 
123/12), член 26 став 3 од Законот за девизното работење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 34/01, 49/01, 103/01, 51/03, 81/08, 24/11 и 135/11), точка 
14 од Одлуката за начинот на вршење на платниот промет со странство („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 42/11) и Одлука бр.169 од 9 јануари 2012 
година, вицегувернерот на Народната банка на Република Македонија донесе  

 

 
У П А Т С Т В О 

за изменување и дополнување на Упатството за начинот за вршење 
на платниот промет со странство 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.173/12) 

 

  
1. Во Упатството за начинот за вршење на платниот промет со странство 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/11, 156/11 и 58/12), во прилогот 
бр. 5, дел 1 „ШИФРИ НА ЗЕМЈИ“, редниот број 156 се менува и гласи: 
„  

156 Куракао CURAÇAO CW CUW 531 

                                                                                                             “ 
Во редниот број 208, шифрата на земјата: „736“ се заменува со: „729“. 
 
По редниот број 246 се додаваат четири нови редни броја: 247, 248, 249 и 250, 
коишто гласат: 

„ 

247 Сент Мартин SINT MAARTEN 
(DUTCH PART) 

SX SXM 534 

248 Бонер, Сент  
Евстатиј и Саба 

BONAIRE,SAINT 
EUSTATIUS 
AND SABA 

BQ BES 535 

249 Јужен Судан SOUTH SUDAN SS SSD 728 

250* Косово Kosovo XK XKX 900 

                                                                                                                   “ 
* Шифра со привремен карактер - до вклучувањето на Косово со соодветна шифра во ИСО-

3166. 

 
2. Ова упатство влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“, а ќе се применува од 1 јануари 2013 година. 
 
 

         
У бр. 3616/2                                                                   Вицегувернер   
28 декември 2012 година          м-р Маја Кадиевска Војновиќ 
Скопје          

 


